CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmaníontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 762/2025

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, corno também a Secretária de Infraestrutura, Sra. Kivia Lívia

Rocha de Oliveira Jacinto, que seja realizada a restauração do calçamento na descida que

liga a BR-402 à Rua Jovina Alves de Lima, no bairro Buenos Aires.

JUSTIFICATIVA

A referida via apresenta desgaste no calçamento, ocasionando dificuldades de tráfego

e riscos de acidentes, especialmente em períodos chuvosos. A restauração solicitada visa

melhorar as condições de mobilidade e segurança para motoristas, motociclistas e pedestres que

utilizam a referida descida.

Trata-se de urna demanda justa e necessária para garantir melhores condições de

acesso e circulação aos moradores e visitantes do bairro Buenos Aires.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário :edro Jze 2eira, 08 de outubro de 2025.

/1 L~21_r'r:l ~ t;ú~ ~ i__
~ítisoBRINÍÍÓDASILVA ·/-
VEREADOR-AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL i::Anno~,
i.;; 1~1 ,~TAD" PROTOCOLO ·"1

Recebidoem:-ºE_; jo I _'l~
Servidor:~~
Matrícula:~

CÀMARA MUNICIPAL DE AMOt-;TADJ:\
CXJ Aprovado ( ) Desaprovado

( ) Arquivada.. E1.i?=/~f~~
Presir'··